
Indberetning for MBUR Vejle 2022:

Udpluk af en fortælling fra Johannes evangeliet.
Jesus forlod Judæa og vendte tilbage til Galilæa gennem Samaria. I byen Sykar blev
Jesus træt og satte sig ved en kilde. En samaritansk kvinde kommer hen til kilden og
Jesus beder hende om noget at drikke. Kvinden spørger Jesus, hvordan han som jøde
kan bede hende om at få noget at drikke, for jøderne ville ellers ikke have noget med
samaritanere at gøre.
I sidste års indberetning blev der spurgt, hvordan vi kan bringe Gud ord ud til børn og unge
i Vejle. Måske har vi i 2022 set en del af svaret. Jesus bevæger sig i et område hvor han
som jøde ikke normalt vis kommer og hvor mistilliden til ham er tydelig. Lige der indleder
han en samtale med en kvinde på hendes hjemmebane og  betingelser.
Vi åbnede dørene for 74 julehjælp familier, som for største del vedkommende er ukendte
for os, og inviterede dem ind til juletræsfest. Vi placerer os ligesom Jesus i  ukendt land,
men det er lige der vi møder børn og familier, der har brug for at høre og mærke Guds ord
og nærvær. Mennesker, der ikke blot har brug for os, men mennesker som i relation til
giver os en større forståelse for dem og deres situation.

2022 har været et forunderligt år for MBUR.
En gruppe unge mennesker har gennem året med stor ihærdighed forsøgt at samle de
unge i menigheden til forskellige fælles aktiviteter. Det er desværre kun lykkedes få
gange, og gruppen har desværre måtte indstille arbejdet for nuværende. Unge fra Vejle
har dog deltaget i flere landsdækkende lejr.
De allerfleste aktiviteter har i år kunnet afvikles uden skelen til corona-restriktioner.
Fastelavn blev afholdt med lege og tøndeslagning for både børn og voksne. Der afholdes
både sommer - og vinteraktiviteter i samarbejde med kommunen. Der blev bygget lego
begge gange og flere børn kommer igen. Børn - og between lejren på Lægården blev igen
tilløbsstykke, hvor en tredjedel af lejrens deltagere var fra Vejle.
Dessert hvor der hygges og spises sammen en aften i måneden fungerer stadig, dog ikke
med så mange børnefamilier som ønsket, til gengæld deltager nogle der LOF´s gospelkor
ind imellem, da de øver efterfølgende i kirken.
Deltagelse af børn i gudstjenesterne er begrænsede og der har i 2022 ikke været
decideret børnekirke. I forbindelse med et by-arrangement, blev det forsøgt at sætte gang i
sjov for børn, som var tænkt som en fortløbende ting, dog uden held.

Økonomi:
Med manglende aktiviteter der kommer løbende kontingent på, er økonomien stadig et
omdrejningspunkt.

Fremtiden:
Menighedsrådet har besluttet at vi som kirke deltager i et tværkirkeligt arrangement i byen
som hedder Halløj i Parken og finder sted den første weekend i juni. Der ser vi frem til at
være en del af noget større. Fortsat samarbejde med kommunen om aktiviteter via ferie
PAS ordningen. Der forventes ny person på kassererposten. Opstart af kordyl som
forening. Udtænke muligheden for at tilbyde julehjælps familierne et tilbud. Ny formand
forventes fundet til næste år.

Elsebeth Bjerno, formand




